
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

7 28262 RAFAELA AZEVEDO GUERREIRO 16,60 CADASTRO 
RESERVA

8 27530 ANDRÉ LUÍS DANGELO DUARTE 16,50 CADASTRO 
RESERVA

9 4762 RAFAELA CRISTINA SANTOS 16,45 CADASTRO 
RESERVA

10 24671 JULIANDRE APARECIDA ROCHA AMARAL 16,30 CADASTRO 
RESERVA

11 24798 JORDAN MORAES COSTA 16,30 CADASTRO 
RESERVA

12 18738 TASSIA CRIS SENA LIDUINO 16,15 CADASTRO 
RESERVA

ANEXO 2
Resultado Final Definitivo dos candidatos PcD Aprovados e Classificados 
para as Vagas Ofertadas e para as Vagas de Cadastro de Reserva, por car-
go e por ordem de classificação.

CARGO 01: AGENTE ADMINISTRATIVO - BELEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 3266 PcD GABRIELE DOS ANJOS DA COSTA 
CORDEIRO 12,70

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

PcD

2 15800 PcD KARLA GYZELE DO CARMO BRANDÃO 12,25
CADASTRO 
RESERVA

PcD
CARGO 01: AGENTE ADMINISTRATIVO - MARABA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 311 PcD RONIVALDO LAMEIRA DIAS JUNIOR 15,15
APROVADO E 

CLASSIFICADO 
PcD

CARGO 02: MONITOR - BELEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 30382 PcD ADRIANO BASTOS BATISTA 12,80
APROVADO E 

CLASSIFICADO 
PcD

2 5374 PcD AGUILON RAFAEL LOURENÇO BARBOSA 12,15
CADASTRO 
RESERVA

PcD

3 15340 PcD KAYLLA PEREIRA PANTOJA 12,00
CADASTRO 
RESERVA

PcD
CARGO 02: MONITOR - MARABA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 414 PcD RASSANO SOUZA FRAZAO 15,40
APROVADO E 

CLASSIFICADO 
PcD

2 28382 PcD PABLO FERNANDO FRANCISCO REIS 13,60
CADASTRO 
RESERVA

PcD
CARGO 02: MONITOR - SANTAREM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 22700 PcD IÓN SOUZA LÔLA DA COSTA 14,20
APROVADO E 

CLASSIFICADO 
PcD

CARGO 05: PEDAGOGO - MARABA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 20719 PcD ABRAÃO CARVALHO DE CARVALHO 11,60
APROVADO E 

CLASSIFICADO 
PcD

CARGO 05: PEDAGOGO - SANTAREM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA SITUAÇÃO

1 18620 PcD MARCELO LOBATO FIGUEIRA 13,60
APROVADO E 

CLASSIFICADO 
PcD

Protocolo: 1005675

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria n.º 252 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE 2023/1238471.

Resolve:
Conceder ao servidor EDILBERTO JOSÉ DE FIGUEIREDO SILVA, CPF nº 
426086432-72, matrícula nº 5180201/1, ASSIST. OPER. GRAFICAS A, des-
ta Autarquia, 05 e ½ (cinco e meia) diárias, pelo deslocamento ao municí-
pio de Altamira/PA, no período de 31.10.2023 a 05.11.2023, para partici-
par da V FESTA LITERÁRIA INTERNACIONAL DO XINGU-FLIX.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1005129
Portaria n.º 254 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE 2023/1238452.
Resolve:
Conceder ao servidor REGINALDO RAMIRES DE MORAES, CPF nº 
420392942-53, matrícula nº 55207756/1, SUPERVISOR I, desta Autar-
quia, 05 e ½ (cinco e meia) diárias, pelo deslocamento ao município de 
Altamira/PA, no período de 31.10.2023 a 05.11.2023, para participar da V 
FESTA LITERÁRIA INTERNACIONAL DO XINGU-FLIX.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1005134

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 007/2023
PARTES: IASEP E ELIEZER MIRANDA COELHO
CPF: 026.471.852-63
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMATICA.
VIGENCIA: 06 DE NOVEMBRO DE 2023 A 05 DE NOVEMBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPENSA RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097

Protocolo: 1005623

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 888 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do 
Estado do Pará – IGEPPS, em exercício, no uso das atribuições conferidas 
pelo Decreto Governamental de 18/10/2023, publicado no DOE nº 35.579, 
de 19/10/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/937999 (PAE), de 18/08/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO DE ANTECIPAÇÃO DE DESLOCAMENTO 
constante na PORTARIA Nº 685/2023, de 29/08/2023, publicada no DOE 
nº 35.525, de 30/08/2023, à servidora Kelly Negrão Lima, matrícula nº 
57214698/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Coordenadoria de Concessão de Benefícios, pela antecipação da viagem a 
cidade do Grupo B, no dia 09/09/2023, considerando o tempo de viagem 
hidrovária superior a 15 horas até o destino.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 (uma) diária 
à servidora citada acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 31 
de outubro de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Esta-
do do Pará, em exercício

Protocolo: 1005614
PORTARIA Nº 891 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do 
Estado do Pará – IGEPPS, em exercício, no uso das atribuições conferidas 
pelo Decreto Governamental de 18/10/2023, publicado no DOE nº 35.579, 
de 19/10/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e


